Simul ac Dayrus & ejus Comitatus aulam Cæsaris ingressus
esset, vespera aderat. Populus qui tam in tabulatis, quam do-
morum tectis confederat (maximus numerus puellarum & nupti-
rum fœminarum) ruebat in plateas singuli ad ædes suas festi-
nantes. Hæc incredibilis hominum multitudo hac vespera & to-
tâ nocte propter continuas pressuras & equitatus impetum exci-
tabat adeo terribilem fremitum & strepitum per totam urbem
Meaco, ut metueremus né tumultus oriretur. Namque multi in-
ter pressuras defatigati adque terram lapsi pedibus aliorum con-
culcabantur: alii ab immixtis turbæ nebulonibus trucidabantur
& quidem propriis suis armis, nempe brevibus acinacibus, qui
in turba illis evaginabantur latente autore.

Quidam itaque necati, multi vulnerari, alii suffocati. Etenim
semel in terram detrusus non valebat se iterum erigere sed contere-
batur à turba. Sequenti die in platea conspiciebantur multa cor-
pora mortuorum partim virorum, partim fœminarum, partim pu-
erorum.

Multi mariti non infimæ fortis desiderabant uxores suas, alii
filias, quarum quædam ex urbibus Osacca, Saccay & aliis vici-
nis locis venerant, & aliquæ harum non post quatuordecim qui-
dem dies repertæ sunt: unde conjectura nata fuit plurimis,
quasdam ex illis à nobilibus Dynastarum tenuis fortunæ clan-
culum stupratas fuisse: quoniam hi nocte visi fuerant nudi præ-
ter ventrem panno tenui tectum, in media turba, quod nequitiam
illorum detexit.

Meacensis Magistratus magnam mercedem constituerunt ei, qui
posset illos indicare: sed quoniam à Magnatum ministris, ut sul-
picio erat, patratum erat, nemo detectus est. Plurimis sarcinæ
& vasa in pressura adempta sunt, quemadmodum Terrofeymon-
donne qui à secretis erat Dynastæ Firandensi. Hic eti oculis
suis adspectaret virum ministro suo adimentem cistulam è corio
(vocant Fasombacque) pretii octoginta florenorum circiter, im-
pedire tamen id non poterat, quandoquidem satis negotii habe-
bat tenens hastam manu in defensione corporis sui. Quibus-
dam equis venter scindebatur: lecticæ, in quibus vel uxores vel
nobiles portabantur domum, à nebulonibus in terram dejectæ sunt,
bajuli vulnerati, insidentes lecticis spoliati.

Nos quoque cum ministris nostris conferebamus nos in viam
inter

inter turbas, quandoquidem admonebamur, quod in tabulatis non
sine vitæ periculo per noctem commorari possemus. Itaque è
duobus malis minus eligere cogebamus. Cum in medio pre-
mentis turbæ essemus, adeò, urgebar, ut per integrum plateam
pede in terram haud defixo deportaret à populo: tandem tamen
omnes sine aliquo damno (quo nomine omnipotenti Deo maxi-
mas agimus gratias) devenimus in diversorium nostrum, cum jam
tenebricosa nox esset.